

Consultas Realizadas

Licitación 480471 - ADQUISICION DE CUBIERTAS PARA USO INSTITUCIONAL

Consulta 1 - SOBRE EXPERIENCIA

Consulta	Fecha de Consulta	10-02-2026
EL PBC SOLICITA 2 AÑOS DE ANTIGUEDAD COMO MINIMO, Y ESTAMOS AÑO 2026, SE 'PODRIA CONSIDERAR TAMBIEN EL AÑO 2025 POR FAVOR PARA UNA MAYOR CANTIDAD DE POTENCIALES OFERENTES		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-02-2026
Teniendo en cuenta la premura en la adquisición de los bienes, debido al mal estado en el que se encuentran algunas de nuestras flotas, no realizaremos ninguna modificación al pliego, para de esta manera evitar la ampliación de días en la apertura de la licitación ya pactada y por ende el atraso en la adquisición de los bienes. Además sabemos que hay muchas empresas que cuentan con los años requeridos, por tanto dicho requisito no es limitante		

Consulta 2 - Error en el Precio de Referencia del ítem 5

Consulta	Fecha de Consulta	13-02-2026
Hay un error en el precio de referencia en el ítem 5. En la planilla de obtención de precios referenciales se nota claramente en la columna de "promedio hallado" que debía ser 1.549.000 y se puso 154.900, o sea, le faltó un cero a la derecha. Esperando la corrección, les saludo atte.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-02-2026
ya esta subsanado el ítem 5		